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Kuvcndi i Kornunes ne baze te nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 68 te Ligjit Nr.03'L-040-Per
Veteqcvcrisjc Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28 te dates 041 Qershor 2008), te
Kapitullit III te Ligjit r. 06/l -081- Per Qasje ne Dokurnente Publike (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Kosoves Nr. 13/4 Qershor 2019), te nenit 8 te Udhezimit Adrninistrativ (MPL)
03/2020 -Per Transparence ne Kornune, te Udhezimit Adrninistrativ (MAP) Nr. 0112015 Per Ueb
Faqet e Institucioneve Publike, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne rnbledhjen e rnbajtur me 30 enter
2022, rnori kete:

VENDIM
PER APROVIMIN E STRATEGJISE PER I FORMIM

DHE KOMUNIKIM 3023-2026

1. Me kelc Vendirn, Aprovohet Strategjia per Inforrnim dhe Komunikirn e Kornunes se Kacanikut,
me tekstin e meiejme, Strategjia per Informim dhe Komunikim 3023-2026.

2. Ne strarcgjine nga pika I. e ketij vendirni, eshte percaktuar, gjendja aktuale, objektivat nc of rim in
c mbeshtctjes per te gjithe qytetaret, investimet kapitale, sherbirne efikase, duke siguruar koordinirn,
bashkepun irn dhe transparence te kornunes me organet relevante, OJQ dhe partnerev e tjcre ne
Iunksion tc of rim it te sherbimeve efikase te qytetareve te Kacanikut.

3. Strategjia per lnformim dhe Kornunikim 3023-2026. perm ban nurner te protokollit 0 INr. 104/02-
30293/2022, i perrnbledhur ne 22 faqe, e njejta eshte pjese perberese e ketij vendirni.

4. Per zbaiimin e Strategjise te do te kujdesen: Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria e Administrates se
Pergjithshrne. perrnes mekanizrnave relevante te percaktuar nc strategji.

5. Ky Vcndirn hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPl) Nr.01l2017- per proceduren e
hartimit dhe publikirnin e akteve te kornunes.

Me kete Vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit te Kornunes (perrnes saj njoftohen: Zyra e Inforrnimit,
Zyra e IT dhe rnekanizrnat tjere relevante); Drejioria e Administrates se Pergjithshrne; Arkivi,
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MiJlistry of Local Cooeninteni /vdnnnistnrtion
I Per: Besirn Ilazi, Kryetar i Komunes se Kacanikut

Kemajl Murseli, Kryesues i Kuvendit te Kornunes se
Kacanikut

..

Kopjc: Njesise per Administrimin e Dokurnenteve ne MAPL
Njesise per Adrninistrimin e Dokumenteve ne Kornune

Perrnes: Elbert Krasniqi. Minister iMAPL-se ( D'
Venera Cerkini , Zv . Sekretare e Perki [%me e MAPL-se \

,
-

Nga Besirn Myrtezani, zv. Udhehcqes i Dale:
i Departamenrit U8Jor dhe Monitorimit te 14.12.2022

Komunave, MArL 020-1093
_.'-- -,--_._"-

Zyrtaret pergjegjes:
Xhevat Tafa, Udheheqes i Divizionit per'I. Zyrtari konfirmues i

vleresirnit ligjor Monitarirn tEi Kornunave 1'''\
. c

2. Zyrta ri hartues i
Cezirn Sahiti, Zyrtar i larte pCI' monitorim
tEi komunave

vleresimit Iigjor ' -:t., '1 ~ .( .' ./ ,
f-----

Lenda: Konfirrnim i ligjshmerise se a ktit tc
Komunes se Kacanik

L10ji i aktit: Vendim i kuvendit tEi kornunes se Kacanik
'--

Inderuar Kryetar,
r nderuar Kryesues,

Ne pajtim me Rregulloren e Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 10/2019 per Shqyrtimin
Adrninistrativ lEi Akteve te Kornunave, e ne baze te kompetencave ligjore te ministrise te
percaktuara me ligjet bazike dhe Rregullorcr: c Qever ise Nr. 02/2021 per Fushat dhc
Pel'gjegjesite Administrative tEi Zyres se Kryerninistrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim te Kornunave iMinistrise se Administrimit te Pushtetit Lokal ka pranllar per
shqyrtirn te detyrueshern te Iigjshmerise ashtu sic parashihet me nenin 81 te Ligjit NI'. 03/L-
040 per Veleqeverisje Lokale aldin kormUlaj ne vijim:

Vendirni 01.NL 104/02-30293/22, per aprovimin e strategjise per inforrnim dhe j
komunikirn 2023-2026.--- ----, - -- ._-----r miratuar me date: 30.11.2022
--- --=-=-,---::--:-::-:-::---------_._-r parashtrllar per shqyrtim ne MAPL me date: 05.12.2022----------------
Ministria e Administrirnit tEi Pushtetit Lokal. pas shqyrtimi t te perm bajtjes se aktit te komunes
si me siper. vlereson se akti i komunes ne aspektin procedural eshte ne pajtirn me dispozitat
e legjislacionit n(\ fuqi.



Arsyetirn

MAPL, konstaton se Vendimi 01.Nr. 104/02-30293/22, nxjerre nga Kuvendi i Komunes se
Kacanikut, ne mbledhjen e mbajtur me 30.11.2022, eshte bazuar ne nenin 12 te Ligjit Nr. 03/L-
040 per Veteqeverisje lokale si dhe Ligjin Nr.06/l-081-per Qasje ne dokumente publike si
dhe Udhezimin Administrativ (MAPl) 03/2020 per transparence ne komuna U/ A per ueb-
faqe te institucioneve publike.

Vendimi eshte miratuar ne mbledhjen e Kuvendit te Komunes se Kacanikut me date
30.112022, me 25 vota pro, 0 kunder dhe 1 abstenim.

Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal, mbetet ne dispazicion te kornunes pel' cfaredo
sqarimi te metejme lidhur me kete vleresim,
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